
V E Ř E J N O S P R Á V N Í   S M L O U V A 
 

o poskytnutí účelové finanční dotace z rozpočtu Obce Potštejn 
schváleno starostou obce Potštejn Petrem Dostálem 

 
Poskytovatel účelové finanční dotace: 
Název subjektu: Obec Potštejn 
Sídlo:   Lázeňská 93, 517 43 Potštejn  
IČO:    275271     
DIČ:    CZ00275271 
Bankovní účet: 1240081369/0800 
Zastoupený starostou Petrem Dostálem 
(dále jen poskytovatel) 
 
Příjemce účelové finanční dotace: 
Název subjektu: Český zahrádkářský svaz, Základní organizace 
Sídlo:   U Rybníčka 301, 517 43 Potštejn      
IČO:   71201769 
Bankovní spojení: 239575455/0300 
                                 
Zastoupený 
Jméno, příjmení: Zdeňkem Kubalíkem 
Kontaktní telefon: 724 627 953       
E-mail:  zdenek.kubalik@seznam.cz 
(dále jen příjemce) 
 

uzavírají tuto smlouvu 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1) Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace příjemci pro rok 2025                                          

ve výši    55 000,- Kč (slovy: padesátpěttisíckorun českých) 
      

2) Příjemce se zavazuje použít tuto účelovou finanční dotaci na zajištění akce:                                                                                                           
Činnost spolku a údržba veřejné zeleně v obci 

 
II. Základní ustanovení 
 
1) Účelová finanční dotace podle čl. I odst. 1) této smlouvy se poskytuje výhradně za účelem 

vymezení v článku I. odst. 2 této smlouvy. 
2) Účelová finanční dotace bude příjemci poukázán poskytovatelem na základě řádně uzavřené 

smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi poskytovatelem a příjemcem. 
3) Na poskytnutí účelové finanční dotace není právní nárok. 
 



III.  Povinnosti příjemce 
 

1)  Příjemce je povinen po uskutečnění akce předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté 

účelové finančního dotace dle této smlouvy a to do 30. listopadu daného roku na 

formuláři poskytovatele.  
2)  Případnou nevyčerpanou část dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli také nejdéle 

do 10. prosince daného roku.  

 
IV.  Další ujednání 
 
1)  Pokud bude objektivně zjištěno, že poskytnutý účelová finanční dotace byla použita jinak 

než je uvedeno v čl. I. odst. 2 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit předmětnou účelovou 
finanční dotaci v plné výši  na účet poskytovatele. 

2)  Poskytovatel si vyhrazuje právo případné kontroly použití účelové finančního dotace.  
3)  Právo kontroly a sankce v případě neoprávněného použití dotace zaniká po uplynutí tří let 

od data poskytnutí dotace, případně od uplynutí tří let od data ukončení akce, na který byla 
účelová finanční dotace poskytnuta.  

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1)  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po    

jednom vyhotovení. 
2)  Tato smlouva se stává platnou a právně účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3)  Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se řídí výhradně právními normami českého  právního 

řádu. 
4) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
 
     

V Potštejně dne 1.4.2025 
 
 
 

 
Za poskytovatele: Petr Dostál, v.r.                             za příjemce: Zdeněk Kubalík, v.r. 
 
                                            razítka a podpisy statutárních zástupců 
 
 


